Capitulum X

ti deo hunc panem offeras pro peccatis meis. Et nunc te eruditum noueris, cum hoc veniens ad laudem meam hic non inuenies. Presbiter autem salutarem deo pro eo hostiam quotidie per unam hebdomadam obtulit et reuersus enim minime inuenit. De quanto ex eius plumbum narrat h. Bre. in. iiij. dialogor. I. pascasio hic vir cuius mire sanctitatis fuerit. et etiam librus de corpe domini ediderit ut doctus. et in illo tempore duo insimulos pontifices pro dissensione electi fuisse. s. Symachus et Laurentius. Et deinde ecclesia in unum illorum conuenisset. s. Symachum in alio reiecto. pascasmus tamen iste per eum oratione suę aliam prulit scilicet Laurentium. existimans potius illum esse summum pontificem. Et sic in hac sententia usque ad mortem permanuit quodcumque tanta sanctitatis et fame fuit in populo ut cuius esset defunctus et dalmatice super feretro posita in demoniacus tetigisset statim literatus est. Post multum tempore. Cum bruis Bernanum episcopum capuanum. cuius aiam vidit bruis Benedictus in celum deferri. balnea gratia sanitatis petisset. peditum per pascum diaconem ibi sancte et obsequente inuenit. Quo viso vehementer extimuit. et quod illic virtus eius ficeret inquisivit. Qui pro nulla causa se illi loco penali reputatus asservavit. nisi quod in illa causa dissensionis post iusto sensit. Et addidit. Quel lo te pro me dominum depare. atque in hoc cognosces quod exauditus fueris. si hic rediens me non inuenies. qui cuipro eo oraverit. atque post paucos dies reuersus illuc fuisse. peditum pascum minime inuenit. Quaeratur si defunctis pro eis orare vel alia suffragia facere oportet pro hoc eriperit. quodammodo de more halebat cum transiret per aliquod cimiterium dicere semper de profundis pro defunctis. Cum autem quadam die ab inimicis insequeretur et fugeret per cimiterium quoddam. subiro defuncti quorum corpora ibi requiescebat surgerentes cum instrumentis sue a eis in vita ipsi viriliter defederunt et inimicos protinus fugarunt.

Septimum purga. §. VIII.

torium est quod de sancti patricii. quod homines intrantes certis modis dum hic viuin purgantur de peccatis suis. Et videfieri ista purgatio ex pena maximi terroris et horro. et eorum quod videntur in illo loco purgatorum erga eos fieri imaginariae. potius quam in rei veritate. Videfieri enim eis qui ad illud intravit dum ibi morantur. quod in igne ardeant. et quod demones eos cum lanceis igneis vel aculeo trahantur vnicinibus ferreis eunscerant et hymoi. cum tamen corpora integrum maneat et inde sustinet magnum timorem et dolorum ut apte eis auemiat illud Job. xl. ca. ii. more fricti purgabuntur. Circa quod sciendum. ut legitur in vita patricii. Iste sanctus patricius missus fuit ad predicandum in hibernia quod deesse in extremis terrae habitabilis. Quibus plenius illud ut durum non possit auerrtere. nec combinationibus nec permissionibus nescienter. oranti ei per hymoi ostendit ei dominus fossilia

rotundam fin circulum. quem baculo suo infra fecerat. declarans quod qui intraret in illam et per unam diem et noctem maneret. purgaretur a peccatis commissis. qui patricius iurata dictam foue fieri fecit abbatiam quoddam in qua monachi deo seruerabant. Et illi monachi instruebant voluntates intrantes purgatorium illud. quod eos facere oportebat pro preparatione ad hymoi. Ad quem locum multitudini intrantes egressi retulerunt multa ab eis visa. propter que alii conuersti sunt. Et quidam magister Jobes lector parisiensis referebat in suis lectionibus vidisse quendam qui dicebat fuisse in purgatorio illo. qui de nullo quod viderat in mundo gaudere poterat vel ridere. cui amara videbant delectabilia mundi qui inter vivos quasi mortui videbantur. Narrat autem in libro de septem tonis. quod tractum fuit de legenda beati patritii. quod quidam miles flagiosissimus missus fuit ad quendam episcopum. cuius confessus esset enormia peccata sua. et episcopus daret ei certam penitentiem. et cusabat se ille dicens non posse illam adimplere nec de elemosynis nec de ieiuniis. nec etiam orationibus. Lucepus ad eum. Et quo non vis facere aliquam penitentiam vadat ad dominum tuum dilectum. Confusus in se misericordia. et ad cor reuerius dixit episcopo. ut daret ei pro penitentiᾳ. quod intraret purgatorium sancti patritii. episcopus autem misit eum ad abbatem qui custodiebat et clausus halebat speluncę illius purgatorum. Abbas autem cum monachis suis persuadebant ei quod potius eligeret aliam penitentię. Cum autem permaneret in proposito illuc intrandi. Post ieiuniū. et dierum. orationes. et confessionem. instruerunt eum quod de monib⁹ occurribantibus ei non crederet. nec iniuria eorum nec permissionibus cederet. ut a proprio desisteret. alii paretur. Sed in oriente non men ieiuniū inuocaret et signum crucis si posset in primis permaneret. Hicq⁹ instructus proessionaliter ad locum introduxit. Ingressus ergo audiuit tam strepitum et vulnus de moni. ac si oia elementa conciterent admicem. Post hec vidit marimā multitudinem habentium aspectum horribilem in quoddam prato. Hi persuadebant sibi reuersionem promittere ei multa et magna si reuertteret ad suos. Cum autem ille nullo modo assentiret in dicto prato igne succenso nudatum vestibus in igne. percutiunt cum furcis ferreis et vinculis discerpentes. His inuocato nomine ieiuniū et crucis signaculo sibi impuso. ignis ille extinctus est. Erinde duxit ipsius per tenebras tensissimas et horribiles. in quibus sentit ventum calidissimum quod totum videbatur eum perforare. Duxit autem ad orientem. cepit audire vulgi fluctus miserabiles. Campum latissimum vidit termini non habentem. totum ardente ut ferrugine candens. Obi vidit infinitam multitudinem manus affixorum et pedibus. ventres halentium deorsum et torso sursum. His per tenebras videbantur